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Leder 
Af Poul-Jakob Andersen

Igennem sæsonen 2023 ser det ud til 
at være gået godt med skinnecykel-
udlejning.

Udlejningen er med til at skaffe midler, så 
teglværket kan drives økonomisk gennem 
skiftende udfordringer.

Skinnecyklerne kræver en del vedligehol-
delse. De er udsat for en del på deres vej 
gennem landskabet fra Tommerup Station 
til Assens. Der er udlejning fra de to 
steder samt Glamsbjerg. Når man kører på 
skinnecykel, ser man landskabet fra en an-
den side, huse, gårde, byer og veje ligger 
på en helt anden måde, og skove dukker 
op, hvor man ikke troede, der var nogle.

De fleste tager ikke den lange strækning 
mellem Assens og Tommerup Stationsby, 
det er nemlig en ret lang tur, faktisk den 
længste i Danmark. Der skulle være fem 
steder i Danmark, hvor man kan køre på 
skinnecykler. I Assens Kommune ligger 
den længste ca 30 km, hvilket vel er et ak-
tiv i sig selv, så en jernbane, vi skal værne 
om og være stolte over både som borger 
og som kommune.

Assens Kommune er ved at købe eller har 
købt jernbanestrækningen af Bane Dan-
mark. Lilleskov Teglværk har lejet banen 
mod at vedligeholde den. Den er nærmest 
gratis at leje, men det er den ikke at passe. 
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Der skal klippes grene og fældes træer 
samt bekæmpes plantevækst mellem og 
ved skinnerne, og lige netop i år, har det 
givet ekstra udfordringer. Det koster i kro-
ner, og det koster arbejde. Det er frivilli-
ge, der gør det arbejde, og det er frivillige, 
der vedligeholder skinnecyklerne.

Er der nogle gange noget, der ikke er helt 
vedligeholdt, noget der ikke er klippet nok 
ned, eller er der mangler her og der, må 
man have en vis forståelse for det, også 
selvom man har betalt for leje af cyklerne. 
Det er dejligt at få meddelelser om fejl 
og mangler, og de henvendelser er rigtig 
gode at få, så vi kan få dem udbedret til de 
næste brugere.

Vi har også vores helt egen lille jernbane 
på Lilleskov Teglværk – Lerbanen. Her 
er skinnerne blevet renoveret for 6 – 7 år 

siden, lokomotivet for 3 - 4 år siden, og 
toget har i sin helhed fungeret godt med 
mange gæster, der kom op og så den flotte 
udsigt over Højfyn til Frøbjerg Bavnehøj, 
Fyns højeste punkt fra det sted, hvor der 
sidst blev gravet ler. Det er en fornøjelse. 
Men ærgerligt når der sidder en lille halv 
busfuld mennesker, og toget ikke vil 
starte. Lokomotivet er fra 1935, man kan 
jo ikke forvente andet, end at der som-
metider er noget i vejen også på meget 
uheldige tidspunkter. Gæsterne tog det 
meget pænt. Også selvom den anden 
halvdel af buspassagererne havde været 
afsted. Toget havde kunnet starte. Men de 
passagerer kom desværre ud i en voldsom 
regnbyge, lige da de nåede toppen, vejret 
er heller ikke altid en medspiller. De pas-
sagerer tog det nu også med godt humør.

 Velkommen på skinnerne

Hair by Nybo
Tlf  51 82 77 88 

Skolevej 7A
5690 Tommerup

Online booking:
Hairbynybo.dk
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SELVBETJENING

Tallerupvej 18-20 · Tlf. 63 76 00 64

NIPA ApS
Ellehaven 11 · 5690 Tommerup
64 75 14 08
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Uge 29 – 2023 Kreative dage på lilleskov teglværk verninge husflid

Så har vi igen fornøjet os på Lilleskov 
Teglværk med 12 værksteder, ca 100 
kursister, 14 undervisere, bestyrelsen og 
en håndfuld frivillige. 

Som sædvanlig blev ugen en succes. Det 
var der ingen, der lige kunne se, da vi 
satte op med plader, borde, stole og telt. 
Regnen silede ned og det eneste gode, 
man kunne sige til det, var, at vi da kunne 
se hvor vi ikke skulle stille bordene. Taget 
holder jo, som alle ved, ikke helt tæt. Det 
tog dog ikke humøret fra folk på stedet, 
og vi blev da også velsignet med sol ind 
imellem. 

Børn, unge og ældre fik udlevet deres 
kreative ønsker, og dem var der mange af. 
Der blev filtet, flettet, smedet, arbejdet i 
sten og træ. Der bliver produceret de fine-
ste knive, og faktisk var der en ung mand 
med på 11 år, helbefaren, da han allerede 
startede som 5-årig og har deltaget lige fra 
den gang. Og så er der børnene der byg-
gede en hel fantasiverden. Som nyt var 
der modellering af fiberbeton. 

En fantastisk drage så dagens lys, men 
mange andre spændende ting blev produ-
ceret. 

Teltet er base for tegne- og maleværksted, 
og der er en hel speciel stille fordybende 
stemning, når man kommer derud. Der 
blev produceret smykker, syet og trykt på 
stof, og mens alt dette var i gang, var der 
varme og aktivitet i køkkenet. Her blev 
produceret kaffe, boller og kanelsnegle i 
vilde mængder, som så kunne købes af de 
sultne, eller lækkersultne folk på stedet. 

En fantastisk overnatningsmulighed 
er, at teglværket har sin egen primitive 
camping. Mange kommer langvejs fra, 
faktisk fra hele Danmark, ja også uden for 
Danmark. 

Der holdes pizzaaften og smeden bager 
pandekager til alle på sin vikingegrill. 
Stemningen er fantastisk. Folk kommer 
igen år efter år, og nu er der et par babyer 
med, så det hele skal nok fortsætte. Med 
lidt læ til filterne og pavilloner til stenhug-
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gerne lykkedes alt trods lidt udfordrende 
vejr Både tirsdag og onsdag var det 
charmerende tog på tur til lergraven med 
vores gæster. Det er en rigtig hyggelig 
aktivitet, og man kan jo ikke sige, man 
bliver afskrækket af prisen. 

Møbelladen åbnede tirsdag eftermiddag, 
og det har man også indtryk af næsten 
forventes af dem, der har været der før. 
Spændende sted med mange gode tilbud. 

Vi forestiller os, at hele arrangementet 
er en slags minihøjskole. Vi mødes hver 
dag til morgensamling, synger en sang og 
får dagens meddelelser. Torsdag aften er 
festaften, i år med 115 mennesker til spis-
ning under halvtaget og bagefter musik i 
kafeen. 
I år fornøjede Karen Mose os med ny-
komponerede sange. Hun har lagt musik 
til digte, nye og gamle, og dem sang hun 
for os og lærte os tre. En meget stem-
ningsfuld og smuk aften. Deltagerne er al-
tid fantastiske til at hjælpe til, når der skal 

sættes op og sættes på plads, og sådan en 
aften er der brug for mange hænder. 

Fredag er udstillingsdag af alle de pro-
ducerede værker fra ugen, og man bliver 
altid helt stum over al den aktivitet, der 
har været. Rigtig mange smukke ting. 

Til udstillingen er alle velkomne, fra ste-
det, fra teglværket og fra byen, eller hvem 
som helst der har lyst. Sådan gik endnu en 
uge 29, vores kreative familieuge på Lille-
skov Teglværk, igen en succes. Og tak til 
teglværket for jeres positive og forstående 
indstilling til det hele. Ellers kunne det 
slet ikke lade sig gøre.



11

Desværre er vi udsat for hærværk. 

Der har været ødelagt fire låse på fire 
af vores cykler, hvilket indebærer mere 
arbejde for os, færre udlejede cykler og 
mange ærgelser. 

Der må være brugt en stor hammer/mug-
gert til at ødelægge låsene, og vi må sætte 
nye låse på. Alle sadler er desværre heller 
ikke blevet afleveret. 

Vi vil meget gerne være den vandalisme 
foruden. 

Hærværk på skinnecykler 
Af Poul-Jakob Andersen

v. Carsten Sørensen - Aut. VVS-installatør
Østerbro 4 • Tlf. 50 95 36 10 • 5690 Tommerup • www.skovlund-vvs.dk

Fjernvarmeinstallation



12

SOLARIS løb ved De Danske Spejderkorps

De anvendte i weekenden den 26.- og 27. 
august samtlige skinnecykler Faaborg og 
Korinth banen, til et stort og actionfyldt 
spejderløb, hvor man til fods skulle gå op 
til 60 km – bl.a. skulle man også anvende 
skinnecyklerne på en post, hvor spej-
derne mødte den fiktive virksomhed Eco 
Synergy Interportation (ESI).
De skulle her hjælpe med at teste et grønt 
alternativ til fragt af gods med bil, tog og 
lastbiler. I samme forbindelse ønskede 
ESI at få et nyt "Dansk Natur Certifikat".
Spejderne skulle derfor på deres vej fra 
Pejrup til Korinth indsamle information 

om danske dyr og flora. Men undervejs 
bliver opgaverne mere og mere suspekte 
og det ender med at de skal hjælpe med at 
skyde de lokale dyr med bue og pil samt 
møder håndtering af kemikalier der ikke 
tåler dagens lys. 
Efter at have indsamlet de sidste infor-
mationer ved at løse opgaver i Korinth 
by forlader spejderne posten med en klar 
fornemmelse for at noget ikke er som det 
skal være. 
Vinderen kan det næste år kalde sig Dan-
marks sejeste patrulje.
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Tommerup Apotek
”Vi tager hånd om din sundhed”

I april flytter apoteket til  
lækre nyindrettede lokaler  
på adressen Tallerupvej 24. 

Handicapvenlig adgang uden  
trapper - nemt og bekvemt med 
rollator og barnevogn. Vi har god 
plads og fuld diskretion i forbindelse 
med ekspedition. Mulighed for at få 
en samtale om din medicin og tjek af 
om du bruger din inhalationsmedicin 
korrekt. 

Vi glæder os til at byde dig 
velkommen på apoteket. 

Tommerup Apotek
Filial af Bellinge Apotek

Tallerupvej 24, 5960 Tommerup, Tlf. 64 75 10 16

Åbningstider Mandag - fredag 
9.00 -17.30

Lørdag
8.30 -12.30
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MC og veteranbiltræf onsdag d. 16. august
Af Af Poul-Jakob Andersen

Der var igen i august måned træf for 
veteranbiler og motorcykler. Det var et 
vældigt tilløbsstykke. Da vi før kl 17 gik 
og gjorde parat til et rykind, var det som 
altid med en vis spænding om, hvordan 
det ville gå, hvor mange der ville komme. 
På det tidspunkt er der meget stille både 
på pladsen udenfor og inde i Cafèen, 

stemningen bar præg af forberedelse.
Denne stilhed blev kraftigt forvandlet til 
et leben både ud og inde. Der blev bare 
ved med at komme motorcykler og biler 
om end sidstnævnte i færre antal. Der 
var simpelthen køretøjer overalt også på 
parkeringspladsen omme ved møbelladen. 
Inde i Cafèen var der kø både for at købe 
madbilletter og drikkelse og for at hente 
biksemaden, og ved grillpølserne stod 
folk også i kø.

Der blev talt over 175 motorcykler, så der 
var nogle MC´ister, der trængte til at få 
luftet køretøjerne, vejret var også med os. 
Glædeligt er der også, at der er begyndt at 
komme flere biler. 

BOOK TID TIL DIN BIL PÅ BRYLLEAUTO.DK
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tommerup
Ellehaven 6
5690 Tommerup

brobyværk
Bøgebjergvej 54
5672 broby

Dit lokale værksted med 
den høje service og lave pris

Book tid nu på tlf. 21 33 12 00

Hos RH Autoteknik får du f.eks.:
 Gratis hente-/bringeservice
 Gratis lånebil med fri km.
 Hjulskift for kun kr. 200,-
 Hjulopbevaring for kun kr. 100,-  
pr. sæson
 Serviceeftersyn fra kun kr. 999,-
 Eget skadecenter

 Service- og reparation af din el-  
eller hybridbil
 Service- og reparationsaftaler
 FordelsKlub, hvor du bl.a. optjener 
5% i bonus
 Rabataftaler med firmaer, klubber, 
foreninger mv.

Åbningstider: Mandag-torsdag kl. 07.30 - 16.00  ·  Fredag kl. 07.30 - 14.00

Hos os får du altid 

gratis lånebil 
med fri km

Vi servicerer også mesters vognpark.
Lån en gratis varebil mens din egen er på værksted hos os!



16

LEH-SERVICE
og MASKINUDLEJNING

64 76 23 13
Møllebakken 15 - 5690 Tommerup

STØT VORES ANNONCØRER!STØT VORES ANNONCØRER!
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Skinnecykler Sverige
Af Af Poul-Jakob Andersen

Vi var i sommer på ferie i Sverige og ved 
et tilfælde, kom vi forbi en by, der hedder 
Gullspång, den ligger Vänerns østkyst. 
Vänern er Sveriges største sø, det er ca. 
600 km nordøst for Malmø.
Gullspång er ikke en stor by mindre end 
Tommerup, selvom arealet, den spreder 
sig over nok er noget større. Vi kom 
kørende inde i byen, hvor der var grønt 
område med legeplads og lidt bypark, 
og pludselig ser vi skinnerne langs med 
vejen. Vi mente ikke, der var jernbane i 

nærheden. Men så så vi en lille bygning 
og nogle dræsiner, der stod ved bygnin-
gen. De var meget velholdte, trehjulede 
og til tre personer. Man kunne leje dem 
ved selvbetjening i det lille hus.

På et kort kunne man se banelængderne 
på Trelænsbanan, man kunne køre, der 
var faktisk over 50 km, det er jo noget 
længere end vores fra Tommerup St. til 
Assens. Nåh, Sverige er også større end 
Danmark!

Knarreborg Smedie
Møllebakken 15 · 5690 Tommerup

Tlf. 64 76 13 13

Tallerup Antikvariat
Bøger & Vinylplader

Fag- & skønlitteratur.
Bog- og vinylsamlinger købes.

Mandag, onsdag, torsdag & fredag kl. 10.00 - 17.30
Lørdag kl. 10.00 - 13.00

Tallerupvej 19 · Tommerup St. · 5690 Tommerup
Tlf. 28 19 38 50 · frydenborg@privat.dk        
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KLINIK FOR FODTERAPI

Tlf. 40 177 762 - 64 762 762              

v/ statsaut. fodterapeut
Lene Jensen
Tallerupvej 43
Tommerup St.

Klinikken er åben:
Mandag - Onsdag - Fredag

Hjemmebesøg:
Tirsdag - Torsdag

MØBEL- & GENBRUGSLADEN
Lilleskov Teglværk ∙ Lilleskovvej 69 ∙ Tommerup St.

Der kan igen afleveres salgsbare møbler og effekter i  
Møbel- og Genbrugsladen på Lilleskov Teglværk

Åbningstider:
Tirsdage kl. 09.00 til 11.30
Torsdage kl. 13.00 til 17.00
Lørdage kl. 10.00 til 13.00

Café søndage kl. 14.00 til 17.00

Tlf. 28 87 81 88               www.lilleskov.dk

RYTTERGADE 8 - 5690 TOMMERUP - petersauto.dk@gmail.com

Salg af biler og motorcykler Egen Autotransport
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Julemarked 2023

Søndag den 12. november kl. 10.00 til 14.00
på Lilleskov Teglværks museum

Lilleskovvej 69, 5690 Tommerup St.

Igen i år vil der ved vores store jule LOPPE MARKED, som foregår i ”Ke-
ramik” lokalet, være mulighed for at gøre nogle fantastiske julekøb til billige 
penge.

Hele lokalet vil være prydet af salgsbare juleting, ligesom der også vil være 
åbent i GENBRUGS BUTIKKEN.
– Så med ca. 6 uger til jul er der mulighed for at sikre sig nogle gode juleting til 
at pynte med.

I Cafeen vil der som tidligere være mulighed for at få stillet sin tørst og sult, 
idet der sælges: 
Flæskesteg med rødkål og rugbrød samt Æbleskiver, Gløgg, Øl og Vand
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ÅBNINGSTIDER
Mandag - torsdag kl. 08.30 - 18.00
Fredag kl. 08.30 - 17.00
Lørdag kl. 08.00 - 12.00
Vi har aldrig ferielukket
WWW.HAAR-SAKSEN.DK

Tallerupvej 22 · Tommerup St. · Tlf. 64 76 16 12  •  Sortebrovej 3 · Tommerup · Tlf. 64 76 33 83
Bredgade 32 · Årup · Tlf. 24 75 33 83  •  Søndergade 5 · Glamsbjerg · Tlf. 21 75 38 32

Ring og bestil på 

Tlf. 64 76 18 00

Åbningstider
Mandag - fredag kl. 16.00 - 21.00
Lørdag - søndag kl. 15.00 - 21.00

SKOLEVEJ 14  ·  5690 TOMMERUP  ·  WWW.PIZZAPALERMO3.DK  ·  TLF. 64 76 18 00

Vi har plads til 30 spisende gæster.
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Lindeallé 16 · 5690 Tommerup st. · Tlf. 64761400
www.tandlaegerne-boegild.dk

V/ Anne Bøgild
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Møbelladen og værkstedet
Efter oplæg af Ejner Hansen

Når der kommer kunder i butikken, 
er det ofte tydeligt om, de har været 
der før.

Alle bliver budt velkomne, og får at 
vide, at hvis de vil have flere informa-
tioner, må de endelig spørge en af de 
frivillige, der passer genbrugsbutik-
ken.

Et par nye kunder - et par veninder, 
var overraskede over alle de ting, der 
stod på bordene, møblerne og bøgerne, 
der kun kostede 10 kr. pr stk., så de 
måtte have fat i en kurv, så de kunne 
få købt noget. 
Der var også en del køkkenting, der 
var legetøj, spil og børnebøger, og der 
var også nogle tøjdyr. Kurvene blev 
hurtigt fyldt op, og de var ikke store 
nok. For de måtte også se på nogle 
platter, der var også en kommode, 
de blev bare ved med at finde ting. 
De kunne ikke have kommoden med 
samme dag, men ville komme efter 

den næste lørdag – den var heldigvis 
ikke solgt.

Undervejs havde veninderne også 
set på lamper, møbler, nips og meget 
mere, og de havde været en tur inde 
på værkstedet bagved, som dog kun er 
for personalet, hvor møbler og andre 
ting bliver sat i stand. De fleste møbler 
kommer fra nærområdet, og de aktive 
frivillige i møbelladen er mere eller 
mindre holdt op med at afhente møbler 
udefra.

Veninderne skal lige se på lamperne 
igen, der var en retrolampe, der lige 
passede over spisebordet, ja så var 
der området med glas og porcelæn en 
gang mere.

De to veninder får betalt, pakket tin-
gene ind og synes de har gjort en god 
handel, og forlader forretning med en 
rigtig følelse i maven af at have gjort 
en god handel.

STØT VORES ANNONCØRER!STØT VORES ANNONCØRER!
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Aktivitets kalender 2023

9. september kl. 10.00 – 15.00 Motorcykel – STUMPEMARKED
Genbrugsfund / reservedele med mere !
Har man stumper m.v. der fylder op derhjemme
så fyld i traileren eller bilen og mød op – eller tag din 
motorcykel med til en GRATIS dag.
Der kan købes grill-pølser samt øl og vand.

20. september kl.17.30–21.00 MC/BIL Teglværkstræf 
Grillpølser, Biksemad m. spejlæg,, kaffe
og drikkevarer kan købes.

          www.mc-teglværkstræf.dk

1. oktober kl. 14.00 – 17.00 Søndagscafe  / entré  - 25,- kr
Musikalsk underholdning ved:
John og Kurts Duo 
Der kan købes kaffe, te, kage og drikkevarer.
Mulighed for rundvisning.
Møbel- og genbrugsladen har åbent.

13. november kl. 10.00-14.00 JULE-loppe marked i ”Keramikken”

(se omtalen i bladet)

Åbningstider i Genbrugsbutikken:

Tirsdage  kl. 09.00 – 11.30
Torsdage  kl. 13.00 – 17.00
Lørdage  kl. 10.00 – 13.00
Cafésøndage kl. 14.00 – 17.00


